Minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo quinta-feira, 10 de Maio de 2012 – 17
ATO Nº:1395/2012
A SECRETáRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso da competência que lhe atribui o artigo 93 da Constituição do Estado, CONCEDE, nos termos do artigo 17 da Lei nº 15 .293, de 05 de agosto de 2004, PROGRESSÃO, aos servidores ocupantes de cargo de provimento efetivo do Quadro de
Pessoal da Secretaria de Estado de Educação, na forma abaixo indicada:
SRE MONTES CLAROS

NOME MASP Nº ADM MUNICÍPIO CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOvO NÍvEL E GRAU vIGÊNCIANIvEL GRAU NIvEL GRAU
Clemência Maria de Jesus Ferreira 285 .936-1 1 Montes Claros PEB III A III B 30/06/08
Clemência Maria de Jesus Ferreira 285 .936-1 1 Montes Claros PEB III B III C 30/06/10
Geralda Aparecida Rodrigues de Lima 847 .058-5 1 Josenópolis PEB I A I B 15/03/11
Ivanete do Amparo Ramos Fonseca 352 .545-8 2 Francisco Dumont PEB I A I B 01/02/11
Izabel Antunes Macedo Soares 325 .998-3 1 Brasília de Minas PEB II J II L 01/01/11
Maria de Fátima Soares de Assunção 286 .434-6 1 Montes Claros PEB III A III B 30/06/08
Maria de Fátima Soares de Assunção 286 .434-6 1 Montes Claros PEB III B III C 30/06/10
Maria Lucimar Santos Costa 596 .081-0 1 Josenópolis PEB I A I B 02/02/11
Maria Rachel Alves 255 .089-5 1 Montes Claros PEB III E III F 18/09/11
Marilene Maciejewsky Santos 248 .833-6 2 Montes Claros PEB III A III B 30/06/08
Marilene Maciejewsky Santos 248 .833-6 2 Montes Claros PEB III B III C 30/06/10
Sirleny Ramos Pestana 961 .710-1 1 Josenópolis PEB I A I B 01/02/11
SRE PARá DE MINAS

NOME MASP Nº ADM MUNICÍPIO CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOvO NÍvEL E GRAU vIGÊNCIANIvEL GRAU NIvEL GRAU
Maria Suely da Glória Ribeiro 351 .530-1 2 Bom Despacho PEB I A I B 14/03/11
Marly Cândida da Silva 957 .221-5 1 Bom Despacho PEB I A I B 01/02/11
Rosilene Patrício Galvão 935 .426-7 1 Conceição do Pará PEB I A I B 04/02/11
vânia Maria Rodrigues 1 .128 .437-9 1 Bom Despacho PEB I A I B 17/05/11
vicentina Leila Ferreira Melgaço 938 .398-5 1 Bom Despacho PEB I A I B 29/11/11
Wellington Rabelo Lopes 1 .000 .845-6 1 Abaeté PEB III D III E 09/03/11
Abilo Silva do Nascimento 1 .129 .726-4 1 São Gotardo PEB I A I B 01/02/11
Alessandra Alves Cardoso 880 .383-5 1 São Gotardo PEB I A I B 01/02/11
Amélia Pereira Tiago 691 .511-0 2 Lagamar PEB I A I B 01/02/11
Ana Cristine Marques Ferreira 1 .066 .712-9 1 Lagamar PEB I A I B 01/06/11
Ana Flávia Caixeta 1 .118 .317-5 1 Patos de Minas PEB I A I B 01/02/11
Arlete Maria Ferreira 1 .108 .339-1 1 Rio Paranaíba PEB I A I B 01/02/11
Braz Paulo de Oliveira Júnior 1 .051 .799-3 1 Patos de Minas PEB I A I B 10/02/11
Carlos Eduardo Betti 973 .377-5 1 Patos de Minas PEB I A I B 02/02/11
Carmen Cristina Soares 1 .104 .044-1 1 Presidente Olegário PEB I A I B 01/02/11
Carolina Jafar da Fonseca 1 .095 .163-0 1 Patos de Minas PEB I A I B 10/03/11
Célio Donizetti Piau 296 .288-4 1 Patos de Minas PEB III F III G 03/09/11
Cleidiane Cândida Boaventura Rocha 974 .925-0 1 Arapuá PEB I A I B 01/02/11
Dalila Aparecida Mendonça de Barcelos 1 .052 .368-6 1 Carmo do Paranaíba PEB I A I B 01/02/11
Dilma Maria de Fátima Polastrini 691 .793-4 1 Patos de Minas PEB I E I F 01/02/11
Edson Sabino de Lima 573 .126-0 1 Lagoa Grande PEB I A I B 01/02/11
Eliana Moreira da Silva 1 .075 .845-6 1 varjão de Minas PEB I A I B 01/02/11
Eliene Araújo Silva Luiz 935 .677-5 1 Patos de Minas PEB I A I B 01/02/11
Elis Fernandes Pinheiro Silva 1 .052 .071-6 1 Patos de Minas PEB I A I B 05/07/11
Evaniamar Couto Ferreira 690 .259-7 1 varjão de Minas PEB I F I G 01/02/11
Fabiana Alves de Lima 1 .048 .957-3 1 Patos de Minas PEB I A I B 01/02/11
Fabiana Aparecida Gomes 1 .107 .786-4 1 Patos de Minas PEB I A I B 01/02/11
Geraldo Henrique Araújo Resende 572 .717-7 1 São Gotardo PEB I A I B 01/02/11
Gilma de Fátima Andrade Gontijo 390 .583-3 2 Carmo do Paranaíba PEB I A I B 01/02/11
Gilmar Heleno Lopes 930 .397-5 1 São Gotardo PEB I A I B 01/02/11
Ilzamar Lúcia da Silva 324 .112-2 2 Patos de Minas ANEI I A I B 22/05/11
Iolanda Pereira de Carvalho 312 .989-7 1 Patos de Minas ASB I F I G 01/09/11
Isaías Gonçalves 1 .098 .858-2 1 Patos de Minas PEB I A I B 01/02/11
Ivane Maria da Silva Barbosa 381 .740-0 2 São Gotardo PEB I A I B 01/02/11
Izaías de Sousa Ribeiro 894 .842-4 2 Lagamar PEB I A I B 01/02/11
João da Silva Ferreira 961 .290-4 1 São Gotardo PEB I A I B 01/02/11
kátia Cirlene da Silva 1 .130 .945-7 1 Patos de Minas PEB I A I B 01/02/11
keny de Melo Souza 604 .329-3 1 São Gotardo PEB I A I B 01/02/11
Laicy Aparecida Gomes de Oliveira 1 .056 .462-3 1 Patos de Minas PEB I A I B 01/02/11
Lourdes de Fátima Rodrigues 332 .291-4 1 Patos de Minas PEB II A II B 30/06/11
Lucimar Aparecida Pimenta Correa 934 .988-7 1 Rio Paranaíba PEB I A I B 08/03/11
Luiz Carlos Batista Gonçalves 1 .067 .723-5 1 Lagoa Grande PEB III B III C 01/02/11
Márcia Christina de Souza Oliveira Caixeta 1 .005 .291-8 1 Lagamar PEB I A I B 01/02/11
Márcio César de Oliveira 1 .115 .297-2 1 Arapuá PEB I A I B 01/02/11
Maria Alzira Gonçalves Coelho 378 .163-0 1 Lagoa Grande ATB I D I E 01/09/11
Maria Aparecida Coelho de Souza 646 .204-8 1 São Gotardo PEB I A I B 01/02/11
Maria Aparecida Ferreira Barcelos 844 .587-6 1 Carmo do Paranaíba PEB I A I B 01/02/11
Maria Aparecida Mendes de Souza Porto 657 .752-2 2 São Gotardo PEB I A I B 01/02/11
Maria Cristina Marques Boaventura 390 .629-4 2 Arapuá PEB I A I B 01/02/11
Maria das Dores Ferreira 658 .601-0 1 São Gotardo PEB I A I B 01/02/11
Maria das Graças Borges Oliveira 690 .776-0 2 Lagamar PEB I A I B 01/02/11
Maria de Fátima Rodrigues 1 .134 .818-2 1 São Gotardo PEB I A I B 09/02/11
Maria de Fátima vargas Martins 363 .766-7 1 Patos de Minas PEB II C II D 01/09/11
Maria do Carmo Rodrigues Silva 365 .475-3 2 Patos de Minas PEB I A I B 01/02/11
Maria Heloísa Nunes e Silva 296 .256-1 3 Presidente Olegário PEB I A I B 01/02/11
Maria Ines Rodrigues Correa 697 .461-2 2 Lagamar PEB I A I B 01/02/11
Maria Isabel dos Santos Bispo 1 .001 .928-9 1 Patos de Minas PEB I A I B 10/02/11
Marília Cardoso Franco Bomtempo 649 .160-9 2 Tiros PEB I A I B 01/01/11
Marlene Silva Gonçalves 313 .170-3 1 Patos de Minas ASB I C I D 01/09/11
Mirian de Fátima Cunha 1 .108 .375-5 1 Patos de Minas PEB I A I B 01/03/11
Omar Gonçalves do Amaral 612 .193-3 1 Patos de Minas PEB I A I B 06/03/11
Patrícia Gomes de Lima xavier 1 .130 .089-4 1 Presidente Olegário PEB I A I B 01/02/11
Quenia de Deus Araújo 1 .108 .264-1 1 Patos de Minas PEB I A I B 01/02/11
Regina Coely de Araújo Lopes 657 .433-9 1 São Gotardo PEB I A I B 20/02/11
Renilda Farias de Assis Resende 573 .214-4 2 Patos de Minas PEB I A I B 01/02/11
Renilza da Silva Sousa 837 .685-7 1 Patos de Minas PEB I A I B 01/02/11
Roberto Resende 364 .658-5 2 São Gotardo PEB I A I B 01/02/11
Sebastião dos Santos Peres 1 .100 .783-8 1 Patos de Minas PEB I A I B 01/02/11
Sílvia Isabel de Santana Ferreira 949 .413-9 1 Patos de Minas PEB I A I B 01/02/11
Simone Rangel de Souza Ferraz 1 .110 .254-8 1 Santa Rosa da Serra PEB I A I B 11/03/11
Sirislene Gomes de Oliveira Fernandes 661 .466-3 1 Lagoa Formosa PEB I A I B 02/03/11
vanilda Alves de Araújo 879 .535-3 1 Lagamar PEB I A I B 01/02/11
vilma Marques Teixeira 1 .097 .040-8 1 Patos de Minas PEB I A I B 01/02/11
vitória Sudene Galvão vida 364 .660-1 1 Lagoa Grande PEB I A I B 01/02/11
Wagner Bernardes Silveira 667 .249-7 1 Presidente Olegário PEB I A I B 01/02/11

09 294038 - 1

ATO Nº: 1400/2012

A SECRETáRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso da competência que lhe atribui o artigo 93 da Constituição do Estado, CONCEDE, nos termos do artigo 17 da Lei nº 15 .293, de 05 de agosto de 2004, PROGRESSÃO, aos servidores ocupantes de cargo de provimento efetivo do Quadro de
Pessoal da Secretaria de Estado de Educação, na forma abaixo indicada:
SRE CONSELHEIRO LAFAIETE

NOME MASP Nº ADM MUNICÍPIO CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOvO NÍvEL E GRAU vIGÊNCIA
NIvEL GRAU NIvEL GRAU

Flávia Maria de Faria Dornelas Moreira 344 .283-7 1 Conselheiro Lafaiete PEB Iv A Iv B 30/06/10
Francisca Cândida de Jesus 304 .608-3 1 Conselheiro Lafaiete ASB I B I C 01/01/10
Francisca Romana Barbosa 353 .808-9 2 Conselheiro Lafaiete PEB III B III C 30/06/10
Geralda de Fátima Martins Duarte 1 .034 .646-8 1 Conselheiro Lafaiete PEB II D II E 01/01/10
Geraldo Maurício Martins 878 .137-9 1 Conselheiro Lafaiete PEB III E III F 09/09/09
Gilmar Luciano dos Santos Melo 455 .199-0 1 Conselheiro Lafaiete PEB Iv A Iv B 30/06/08
Gilmar Luciano dos Santos Melo 455 .199-0 1 Conselheiro Lafaiete PEB Iv B Iv C 30/06/10
Gilmara Rabelo Santos de Souza 1 .034 .575-9 1 Conselheiro Lafaiete PEB Iv A Iv B 30/06/10
Gilson José Monteiro 299 .612-2 1 Conselheiro Lafaiete PEB Iv B Iv C 12/09/09
Giovana Garcia da Silva 554 .108-1 1 Conselheiro Lafaiete PEB Iv A Iv B 30/06/10
Gislaine Mary de Oliveira Melo 273 .336-8 1 Casa Grande PEB III A III B 30/06/08
Gislaine Mary de Oliveira Melo 273 .336-8 1 Casa Grande PEB III B III C 30/06/10
Gorete Aparecida de Azevedo ávila 354 .888-0 1 Conselheiro Lafaiete PEB Iv A Iv B 30/06/10
Halessandra Antunes valle Mazzaro 807 .669-7 1 Conselheiro Lafaiete PEB III E III F 03/09/09
Heliana Aparecida Maria de Almeida Garibalde Rodrigues 334 .729-1 1 Entre Rios de Minas PEB III B III C 30/06/10
Hélio xavier Baeta 342 .952-9 1 Itaverava PEB Iv A Iv B 30/06/08
Ildene da Trindade Lourenço Maciel 338 .939-2 1 Conselheiro Lafaiete PEB III A III B 30/06/08
Ildene da Trindade Lourenço Maciel 338 .939-2 1 Conselheiro Lafaiete PEB III B III C 30/06/10
Irani Cristina Ferreira Eduvige Amaral 354 .889-8 1 Conselheiro Lafaiete PEB III B III C 30/06/10
Iredir vieira Máximo 290 .091-8 1 Ouro Branco PEB Iv A Iv B 30/06/10
Irene Cezário 337 .551-6 1 Conselheiro Lafaiete PEB Iv A Iv B 30/06/10
SRE CONSELHEIRO LAFAIETE